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Bayley - III  
 Bayley Scales of Infant and Toddler Development - Third Edition 

 

Udviklet af: 

Psykolog Nancy Bayley. Første udgave er fra 1969, anden udgave fra 1993 og den tredje udgave kom i 2006. Derudover 

kom der i 2001 en separat Motor Scale test med alene fin- og grovmotoriske deltest.  

 

Standardisering: 

Den danske version af Bayley-III består af et vejledningssupplement med samtlige opgaver samt anvisninger for 

administrering og scoring. Normerne er amerikanske. I standardiseringen af testen indgår der også testscore fra børn 

med kendte diagnoser f.eks. Downs syndrome, CP, Tydelige udviklingsforstyrrelse, F.A.S og børn med asfyksi. 

I den danske version af Bayley-III har bl.a. Mette Skovgaard Væver, ph.d., lektor i klinisk børnepsykologi fungeret som 

konsulent. 

 

Målgruppe: 

Den primære målgruppe er børn med lettere forsinket udvikling indenfor et eller flere af 5 områder: Kognition, Receptiv 

kommunikation, Ekspressiv kommunikation, finmotorik og grovmotorik. 

Derudover kan testen benyttes til børn med kendte diagnoser og det er kendt, at barnet ikke har en alderssvarende 

udvikling og man derved kan følge det enkelte barns udvikling over tid.  

 

Testen er opbygget således, at den tager højde for den individuelle variation for, hvornår og hvordan børn opnår de 

respektive færdigheder og milepæle. Den giver således en nuanceret viden om et barns udviklingsniveau indenfor de 

forskellige områder. Men den fortæller ikke, hvorfor barnets udvikling er sådan. Den kan således ikke benyttes til at 

diagnosticere eller måle intelligens. 

 

Testen er ikke egnet til børn med vidtgående handicaps eller børn med betydeligt nedsat hørelse og/eller syn. 

 

Anvendelse: 

Testen kan benyttes til at screene er barn med forsinket eller afvigende udvikling. Den kan give en kvantitativ status af et 

barn med lettere nedsat udvikling og man kan følge et barns udvikling over tid. 

Men testen kan aldrig stå alene som undersøgelsesredskab. Der bør altid suppleres med en kvalitativ undersøgelse, 

anamnese og evt. lægelige oplysninger. 

 

Testen er et tværfagligt undersøgelsesredskab, som kan laves som en hel undersøgelse af alle områderne. Men 

områderne kan undersøges enkeltvis og dermed kan ergoterapeuten lave den fin- og/eller grovmotoriske del uden at 

være afhængig af de 3 andre områder for at kunne opgøre testen. 

 

Testen i en aktivitetskontekst: 

Testen er baseret på legeaktiviteter og kan derfor kan udføres som en legeobservation, hvor de forskellige items indgår. 

Barnet oplever derfor ikke at være i en test-situation. Dog kan enkelte items være vanskelige at score, da de ikke 

nødvendigvis indgår i almindelige lege. Disse kan således undersøges nærmere ved at opfordre barnet til at udføre en 

bestemt opgave. 

Testen giver et billede af barnets NUZO og ergoterapeuten kan derfor let graduere legeaktiviteter i dagligdagen for at 

styrke barnets udvikling. 

 

Supplerende oplysninger: 

Kompetencekrav til testen: 

For at må benytte denne test skal du have en af følgende uddannelser:  

cand.mag. i audiologopædi, ergoterapeut, fysioterapeut, læge, psykolog eller tale-høre lærer/pædagog. 

 

Der er ikke krav til at have været på uddannelse eller kursus i denne test. Men det anbefales, at man finder en 

sparringspartner, som har erfaring i at udføre og opgøre testen. 

 

Indkøb af test: 
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Testen kan indkøbes ved www.pearsonassessment.dk 

http://www.pearsonassessment.dk/

